

**Pest Vármegye 5. számú Országgyűlési
Egyéni Választókerületi Választási Bizottság
5/2026. (II.23.) sz. határozata:**

Pest Vármegye 5. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottsága (továbbiakban: OEVB) G.A. (a továbbiakban: Kifogástevő) által benyújtott kifogás tárgyában 3 igen, 0 nem szavazattal a következő határozatot hozta:

Az OEVB a kifogást érdemi vizsgálat nélkül elutasítja.

Jelen határozat ellen fellebbezést lehet benyújtani a Pest Vármegye 5. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottság útján jogszabálysértésre hivatkozással a Nemzeti Választási Bizottsághoz. Fellebbezést személyesen, levélben (2120 Dunakeszi, Fő út 25.) vagy elektronikus levélben (valasztas@dunakeszi.hu; KRID: 602046771) lehet benyújtani. Fellebbezést a központi névjegyzékben szereplő választópolgár, a jelölt, a jelölő szervezet, továbbá az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet nyújthat be. A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a megtámadott határozat meghozatalától számított harmadik napon, azaz legkésőbb 2026. február 26-án 16 óráig megérkezzen a Pest Vármegye 5. számú Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottsághoz.

A fellebbezésnek tartalmaznia kell a kérelem választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és - ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér - postai értesítési címét, a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve, ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a magyar állampolgárságát igazoló okiratának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát vagy törzskönyvi számát, valamint papír alapú kérelem esetén a kérelem benyújtójának aláírását. A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét. A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók.

A fellebbezés illetékmentes.

I n d o k o l á s

Kifogástevő 2026. február 22-én 16:42 órakor elektronikus úton kifogást nyújtott be az OEVB-hez az alábbiak szerint.

2026. február 21. napján Göd településen országgyűlési választási ajánlásgyűjtési tevékenység zajlott, amely során a jelölt neve és képmása szerepelt a kitelepülés vizuális elemein, azonban a jelölő szervezet megnevezése, illetve annak vizuális azonosítására alkalmas elem nem került feltüntetésre. Ezzel szemben ugyanazon jelölt kampánytevékenysége Dunakeszi településen olyan módon jelent meg, amelyen a jelölő szervezet egyértelműen beazonosítható volt. Erre tekintettel felmerül annak vizsgálati szükségessége, hogy az azonos jelölti státusz mellett településenként eltérő módon megjelenített jelölő szervezeti azonosíthatóság összhangban áll-e a választási eljárásról szóló törvény 2. § (1) bekezdésében rögzített alapelvekkel, különösen:

- a választás tisztaságának megóvásával,

- a jóhiszemű és rendeltetésszerű joggyakorlás követelményével,
- a választópolgárok tájékozott döntéshozatalának biztosításával.

Mindezek alapján kérte az OEVB-t vizsgálja meg a kérdést, és állapítsa meg, hogy az ilyen jellegű eltérő kommunikáció megfelel-e a Ve. alapvető rendelkezéseinek.

A Ve. 212. § (2) bekezdése szerint a kifogásnak tartalmaznia kell

- a jogszabálysértés megjelölését,
- a jogszabálysértés bizonyítékait és
- a kifogás benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét),
- a kifogás benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló hatósági igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba vételi számát.

A Ve. 215. §-ának rendelkezése szerint a kifogást érdemi vizsgálat nélkül el kell utasítani, ha

- nem a 208. § szerinti jogosult nyújtotta be,
- elkésett,
- nem tartalmazza a 212. § (2) bekezdésében foglaltakat vagy
- annak elbírálása nem tartozik egyik választási bizottság hatáskörébe sem.

Az OEVB megállapítja, hogy a kifogás nem tartalmazza a jogszabálysértés megjelölését, továbbá a kifogás benyújtójának személyi azonosítóját.

Mivel a beadvány nem tartalmazza a jogszabályban előírt kötelező tartalmi elemeket, ezért az OEVB a kifogás elutasításáról döntött.

A határozat a Ve. 43. § (1) bekezdésén, a Ve. 208. §-án, 209. §-án, Ve. 212. § (2) bekezdésén, a Ve. 215. §-án, a Ve. 218. § (1) bekezdésén, a jogorvoslati lehetőségről szóló tájékoztatás a Ve. 10. §-án, 221. § (1) bekezdésén, 223. §-án, 224. § (1)–(4) bekezdésén, valamint 225. §-án alapul.

Az illetékekről tájékoztatás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. mellékletének XIII. 8. pontján alapul.

Dunakeszi, 2026. február 23.


Dr. Pál Lajos
 OEVB elnök

